

各 位

会 社 名 株式会社テクノクリエイティブ
(コード番号 9335 TOKYO PRO Market)
代 表 者 名 代表取締役 三嶋 一秀
問 合 せ 先 取締役 コーポレート部 部長 松田 英明
T E L 096-386-2360
U R L <https://www.techno-creative.co.jp/>

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社松濤の 2024 年 6 月決算の内容が確定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

- | | |
|--------------|--|
| (1) 名称 | 株式会社松濤 |
| (2) 本店所在地 | 熊本市中央区神水一丁目 38 番 10 号 |
| (3) 代表者の役職氏名 | 代表取締役 三嶋 一秀 |
| (4) 事業の内容 | ①株式保有による当該会社の経営および資産運用に関する助言
②株式その他金融商品の保有、管理、運用および売買
③不動産の保有、管理、売買および賃貸
④前各号に附帯する一切の業務 |
| (5) 資本金 | 20,000 千円 |

2. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

①普通株式

2024年6月30日現在

区分	株式の状況								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	—	—	—	1	1	—
所有株式数(株)	—	—	—	—	—	—	84	84	—
所有株式数の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100.00	100.00	—

②甲種類株式

2024年6月30日現在

区分	株式の状況								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	—	—	—	2	2	—
所有株式数(株)	—	—	—	—	—	—	316	316	—
所有株式数の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100.00	100.00	—

(2) 大株主の状況

2024年6月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対 する所有株式数の割 合(%)
三嶋 一秀	熊本県熊本市	84	21.00
三嶋 悦子	熊本県熊本市	(※)127	31.75
三嶋 健太郎	熊本県熊本市	(※)189	47.25
計	-	400	100.00

(注)表中のうち(※)は甲種類株式であります。

(3) 役員 of 状況

2024年6月30日現在

役名	氏名	生年月日	略歴		所有株式数(株)
代表取締役	三嶋 一秀	1954年6月17日	1986年12月	株式会社総合プラント設立、代表取締役	84
			1999年9月	株式会社テクノクリエイティブ設立、代表取締役(現任)	
			2016年1月	株式会社松濤設立、代表取締役(現任)	
取締役	三嶋 健太郎	1982年10月24日	2007年4月	株式会社テクノクリエイティブ 入社	(※)189
			2010年8月	同社 取締役	
			2019年6月	株式会社松濤 取締役(現任)	

(注)表中のうち(※)は甲種類株式であります。

3. 当該親会社の財務諸表

(1) 貸借対照表 (2024年6月30日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	円		円
【流動資産】	【 459,990,306 】	【流動負債】	【 547,387,770 】
現金及び預金	332,054,715	短期借入金	506,300,000
前払費用	8,071,918	未払金	19,985
短期貸付金	39,620,116	未払費用	16,478,757
未収入金	17,326,707	預り金	4,128,482
未収税金	45,701,100	預り敷金	17,712,000
前払保険料	17,215,750	仮受金	298,901
【固定資産】	【 3,691,806,096 】	未払法人税等	104,300
(有形固定資産)	(3,523,442,632)	前受収益	2,345,345
建物	1,716,595,526	【固定負債】	【 3,277,470,788 】
建物附属設備	142,203,816	長期借入金	3,104,037,714
構築物	85,925,398	長期未払金	173,433,074
機械装置	10,448,694		
車輛運搬具	4,737,363		
工具器具備品	44,332,937		
土地	1,313,233,436	負債の部合計	3,824,858,558
建設仮勘定	199,559,000	純資産の部	
一括償却資産	6,406,462		
(無形固定資産)	(6,242,039)	【株主資本】	【 327,472,884 】
水道施設利用権	6,242,039	(資本金)	(20,000,000)
(投資等)	(162,121,425)	資本金	20,000,000
出資金	20,000	(利益剰余金)	(307,472,884)
会員権	21,896,929	繰越利益剰余金	307,472,884
差入保証金	16,000		
子会社株式	19,999,500		
長期前払費用	120,188,996		
【繰延資産】	【 535,040 】		
繰延資産	535,040	純資産の部合計	327,472,884
資産の部合計	4,152,331,442	負債及び純資産の部合計	4,152,331,442

(2) 損益計算書 (自 2023 年 7 月 1 日 至 2024 年 6 月 30 日)

科 目	金	額
		円
【純 売 上 高】		
業務受託収入	39,600,000	
不動産収入	222,809,360	
その他収入	2,091,735	
売電収入	491,351	264,992,446
売上総利益		(264,992,446)
【販売費及び一般管理費】		
役員報酬	21,600,000	
給与手当	11,800,000	
法定福利費	2,220,232	
福利厚生費	300,551	
減価償却費	117,651,814	
賃借料	189,096	
広告宣伝費	146,364	
リース料	991,800	
修繕費	5,384,100	
消耗品費	11,069,563	
水道光熱費	1,041,525	
旅費交通費	495,512	
支払手数料	265,000	
租税公課	56,675,097	
交際接待費	1,169,247	
保険料	24,246,878	
通信費	1,941,895	
諸会費	539,784	
車輻費	358,240	
管理諸費	3,485,177	
設備管理費	16,280,734	
雑費	864,588	278,717,197
営業損失		(13,724,751)
【営業外収益】		
受取利息	390,337	
受取配当金	41,998,500	
雑収入	33,484,242	75,873,079
【営業外費用】		
支払利息・割引料	33,539,170	
雑損失	9,791,608	43,330,778
経常利益		(18,817,550)
税引前当期純利益		(18,817,550)
法人税住民税及事業税		208,500
当期純利益		(18,609,050)

(3) 株主資本等変動計算書 (自 2023 年 7 月 1 日 至 2024 年 6 月 30 日)

単位 円

	株主資本				純資産の部
	資本金	利益剰余金		株主資本	
		その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金		
当期首残高	20,000,000	288,863,834	288,863,834	308,863,834	308,863,834
当期変動額					
当期純損益金		18,609,050	18,609,050	18,609,050	18,609,050
当期変動額合計		18,609,050	18,609,050	18,609,050	18,609,050
当期末残高	20,000,000	307,472,884	307,472,884	327,472,884	327,472,884

以上